
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.422/0001-91CNPJ: (49) 3542-1222

89613-000 - Erval Velho

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 204 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

56/2021

27/12/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2021
Dispensa de licitação
18/2021 - DL
56/2021

Aquisição de brinquedos e jogos pedagógicos para a Creche Municipal Tia Mercedes

Participante: COMÉRCIO DE LIVROS ODY LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 TORRE MALUCA 4,000 UN 28,00 112,00

2 BALDINHO MALUCO 4,000 UN 55,00 220,00

3 JACARE JUNIOR 4,000 UN 27,00 108,00

4 CENTOPEIA 4,000 UN 72,00 288,00

5 POLVO PARA PUXAR 4,000 UN 54,00 216,00

6 ZOO MALUCO 4,000 UN 87,00 348,00

7 NUTRI FEIRINHA 6,000 UN 40,00 240,00

8 NUTRI COZINHA 6,000 UN 60,00 360,00

9 RIVA MR CHEFF 4,000 UN 200,00 800,00

10 RIVA CHEFF 4,000 UN 200,00 800,00

11 KIT COZINHA ROSA 15,000 UN 42,00 630,00

12 IMAGINATIVA MEU CONSULTÓRIO 7,000 UN 70,00 490,00

13 IMAGINATIVA MEU CONSULTÓRIO ROSA 7,000 UN 70,00 490,00

14 KIT DE BELEZA 10,000 UN 26,00 260,00

15 KIT FERRAMENTAS COMPLETO 8,000 UN 75,00 600,00

16 KIT DE FERRAMENTAS SIMPLES 8,000 UN 40,00 320,00

17 BORBOLETA ESPOLETA 4,000 UN 35,00 140,00

18 SACOLA MIL IDEIAS 4,000 UN 200,00 800,00

19 SACOLA PRIMEIRA INFÂNCIA 4,000 UN 120,00 480,00

20 SACOLA ENCAIXES MÁGICOS 4,000 UN 350,00 1.400,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

21 SACOLA BABY BLOCO 4,000 UN 135,00 540,00

22 SACOLA CRIATIVA CONECTANDO IDEIAS 3,000 UN 145,00 435,00

23 SACOLA CRIATIVA MONTA TUDO 4,000 UN 130,00 520,00

24 NUMERAL E QUANTIDADE E PINOS 4,000 UN 36,00 144,00

25 QUEBRA CABEÇA ANIMAIS 4,000 UN 180,00 720,00

26 QUEBRA CABEÇA DINOSSAUROS 4,000 UN 110,00 440,00

27 QUEBRA CABEÇA FUNDO DO MAR 4,000 UN 110,00 440,00

28 PRANCHA DE SELEÇÃO 4,000 UN 55,00 220,00

29 TORRE DE EQUILÍBRIO 4,000 UN 140,00 560,00

30 TORRE INTELIGENTE 4,000 UN 75,00 300,00

31 TORRE DE HANOI 4,000 UN 60,00 240,00

32 BLOCOS DE ENCAIXE 6,000 UN 75,00 450,00

33 TORRE DE FORMAS GEOMÉTRICAS 4,000 UN 45,00 180,00

34 JOGO DAS CORES 4,000 UN 45,00 180,00

35 DESAFIO DAS CORES 4,000 UN 45,00 180,00

36 BATE MARTELO 6,000 UN 40,00 240,00

37 BLOCOS LÓGICOS 2,000 UN 75,00 150,00

38 SÓLIDOS GEOMÉTRICOS 2,000 UN 95,00 190,00

39 QUEBRA CABEÇA GEOMÉTRICO PEQUENO 2,000 UN 38,00 76,00

40 BASKET BOLL 2,000 UN 65,00 130,00

Total do Participante: 15.437,00

Total Geral: 15.437,00

Manutenção da Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00 R$ 8.437,00
Manutenção da Educação Infantil - Creche 04.001.12.365.0006.2019.3.3.90.00.00 R$ 7.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/12/2021Erval Velho,


